
UCHWAŁA  Nr 117/211/2021 

ZARZĄDU  POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 10 września 2021 r. 

w sprawie prac nad projektem uchwały budżetowej 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038) w związku z art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2021 poz. 305, 1236 i 1535) oraz § 5 uchwały Nr XXIII/147/2021 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 30 

czerwca 2021 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy Zarząd Powiatu określa założenia i 

wskaźniki do opracowania projektu uchwały budżetowej. 

§ 2.1. Kierownicy powiatowych jednostek organizacyjnych, kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży 

oraz kierownicy wydziałów Starostwa Powiatowego przedkładają Zarządowi Powiatu w terminie do dnia  

15 października roku poprzedzającego rok budżetowy materiały planistyczne obejmujące: 

1) projekt planu dochodów w szczegółowości dział, rozdział i paragraf; 

2) projekt planu wydatków w szczegółowości dział, rozdział i paragraf; 

3) uzasadnienie wielkości ujętych w projektach planów dochodów i wydatków. 

2. Projekty planów dochodów i wydatków sporządza się w formie tabelarycznej odrębnie dla każdego rozdziału 

klasyfikacji budżetowej i odrębnie dla zadań własnych, zadań zleconych, zadań realizowanych na podstawie 

porozumień (umów) z organami administracji rządowej oraz programu i projektu realizowanego przy udziale 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych. Wzór tabeli określa załącznik nr 

1 do niniejszej uchwały. 

3. W przypadku ujęcia w projekcie planu wydatków zadań inwestycyjnych należy dołączyć metryczkę 

inwestycji. Metryczkę inwestycji sporządza się odrębnie dla każdego zadania inwestycyjnego. Wzór metryczki 

inwestycyjnej określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Zarząd Powiatu oraz Skarbnik Powiatu mogą żądać uzupełnienia złożonych materiałów planistycznych. 

§ 3.1. Projekt uchwały budżetowej sporządzany jest w oparciu o : 

1) informację Ministra Finansów o przyjętych w projekcie ustawy budżetowej planowanych rocznych kwotach 

poszczególnych części subwencji ogólnej oraz planowanej na dany rok kwocie dochodów z tytułu udziału we 

wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych; 

2) informację Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o przyjętych do projektu ustawy budżetowej wysokościach 

dotacji celowych na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz na zadania własne wykonywane 

przez samorząd powiatowy, a także o przyjętych kwotach dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej  oraz innych zadań zleconych ustawami, które podlegają przekazaniu do budżetu 

państwa; 

3) materiały planistyczne przedłożone przez kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych, kierowników 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz kierowników wydziałów Starostwa Powiatowego; 

Id: 0316CBA3-6DDE-4513-B4AC-287027CDBEF8. Uchwalony Strona 1



4) prognozy dochodów własnych Powiatu; 

5) wieloletnią prognozę finansową; 

6) wymogi prawne wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz innych ustaw; 

7) zawarte umowy i porozumienia; 

8) pozostałe wnioski i materiały mające wpływ na budżet. 

2. Szczegółowość projektu uchwały budżetowej oraz uzasadnienia określa § 1 uchwały Nr XXIII/147/2021 

Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 0316CBA3-6DDE-4513-B4AC-287027CDBEF8. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych sporządzenie projektu uchwały 

budżetowej należy do wyłącznej kompetencji Zarządu Powiatu. Zarówno ustawa o samorządzie powiatowym jak i 

ustawa o finansach publicznych nie określają trybu prac nad sporządzeniem projektu uchwały  budżetowej. Stąd, w 

celu ujednolicenia materiałów planistycznych oraz usprawnienia procesu tworzenia projektu uchwały budżetowej, 

zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: 0316CBA3-6DDE-4513-B4AC-287027CDBEF8. Uchwalony Strona 3



Załącznik nr 1  

do uchwały nr 117/211/2021 

Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 10 września 2021 r. 

Nazwa jednostki organizacyjnej 

 

Projekt planu dochodów/wydatków1)   na rok ………….2)    

 

Rodzaj zadania: własne/zlecone/na podstawie porozumień1) 

Klasyfikacja budżetowa 

Nazwa 
Plan na rok 

…….3) 

Przewidywane 

wykonanie w 

roku ……4) 

Projekt planu 

na rok …….5) Dział Rozdział Paragraf 

       

       

       

       

RAZEM    

 

Sporządził/a: ……………………………………………………… 

 

 

…………………………. 

                     (data i podpis kierownika jednostki) 

 

 

1)  niepotrzebne skreślić 
2)  nazwa jednostki organizacyjnej 
3)  plan wg stanu na dzień 30 września bieżącego roku budżetowego 
4)  przewidywane wykonanie na koniec bieżącego roku budżetowego 
5)  projekt planu na nowy rok budżetowy 

Id: 0316CBA3-6DDE-4513-B4AC-287027CDBEF8. Uchwalony Strona 4



Załącznik nr 2  

do uchwały nr 117/211/2021 

Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie 

z dnia 10 września 2021 r. 

 

Jednostka organizacyjna: ……………………………………. 

 

METRYCZKA INWESTYCJI 

   
Nazwa zadania: 

   

NAZWA ZADANIA W RAMACH INWESTYCJI Rok realizacji Kwota wydatku 

Dokumentacja     

Roboty budowlane     

Nadzór inwestorski     

Tablica informacyjna      

 Inne (wymienić)     

      

RAZEM   

   

Wyceny kosztów dokonano w oparciu o*):   

 

Wąbrzeźno, dnia ……………….   

 ………………………………………………….. 

Sporządził: ……………………………… (data i podpis kierownika jednostki) 

 

 

 

 

*) należy określić szczegółowo sposób kalkulacji planowanych nakładów inwestycyjnych 

Id: 0316CBA3-6DDE-4513-B4AC-287027CDBEF8. Uchwalony Strona 5




